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Maakunnallinen järjestöstrategia 

Tiedontuotannon verkoston perustamiskokous 

 

Aika:  11.2.2015 klo 15.00 – 16.15 

Paikka: Hallituskatu 20 b, 96100 Rovaniemi 

 

Läsnä:  Sääskilahti Johanna, MLL Lapin piiri ry 

  Alapuranen Niina, Lapin yliopisto, koulutus- ja kehittämispalvelut 

  Lehmuskoski Pirjo, Lapin ensi- ja turvakoti ry 

  Luusua Kristiina, Lapin ensi- ja turvakoti ry 

  Kuusela Raili, Lapin Kilpirauhasyhdistys ry (etä) 

  Hokkanen Liisa, Lapin yliopisto, sosiaalityö 

  Rossi Jaana, Nuorten Ystävät ry, Klubitalo Roihula 

  Kaltiola Mikko, Pohjoisen yhteisöjen tuki Majakka ry (etä) 

  Hallikainen Janne, Pohjoisen yhteisöjen tuki Majakka ry (etä) 

  Riskillä Pirjo, Lappilaiset Kylät ry 

  Sipola Seija, Napapiirin Omaishoitajat ry 

  Honkanen Sanna, Lapin ammattiopisto 

  Tenhunen Tarja, Lapin ammattiopisto 

  Eronen Anne, SOSTE ry (etä) 

  Hiltunen Sanna, Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 

  Juhola Jenni, Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 

Ahola Marika, Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 

  Myllykangas Tuula, Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 

 

 

1. Kokouksen avaus 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen projektityöntekijä Marika Ahola toivotti 

osallistujat tervetulleiksi tiedontuotannon verkoston perustamiskokoukseen. Esittäyty-

misen yhteydessä osallistujat kertoivat odotuksiaan verkoston toimintaa kohtaan. 

Moni oli tullut kokoukseen avoimin mielin kuulostelemaan, mistä on kysymys, ja missä 

kaikissa verkostoissa (järjestökeskusten verkosto, viestintäverkosto, tiedontuotannon 

verkosto) kannattaa olla mukana. 

 

2. Strategiaprosessin kuvaus 

Miten tähän on tultu? Miksi olemme tässä? 

Marika Ahola esitteli maakunnallisen järjestöstrategian laadintaprosessi sekä marras-

kuussa verkostoinfotilaisuuksien yhteenvedon. Strategiatyöskentelyn aikana päätettiin 
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perustaa kolme verkostoa työstämään eteenpäin järjestöille yhteisiä teemoja: järjestö-

keskusten toiminta, viestintä sekä tiedontuotanto. Verkostot ovat kaikille avoin, ja nii-

hin voi tulla mukaan milloin vain. 

 

Tiedontuotannon verkoston tavoitteena on käynnistää systemaattinen tiedonkeräämi-

nen ja tiedontuotanto lappilaisten järjestöjen toiminnasta ja toiminnan vaikutuksista. 

Tietoa tarvitsevat paitsi järjestötoimijat itse, myös kuntalaiset, viranhaltijat, eri alojen 

ammattilaiset sekä rahoittajat. Voisiko järjestötiedon tuotannolla myös vahvistaa jär-

jestöjen roolia kuntien strategisessa suunnittelussa, kokemustiedon välittämisessä hy-

vinvointikertomuksiin ja sote-uudistuksessa? 

 

3. Miten eteenpäin? 

Sanna Hiltunen esitti, että järjestökentältä tarvitaan monenlaista ja monen tasoista tie-

toa. Mistä voisimme aloittaa, mikä olisi tärkeää tässä ajassa? 

 

Liisa Hokkanen esitti SOSTE:n Anne Eroselle kysymyksen, voisiko maakunnallisen tie-

dontuotannon liittää jotenkin osaksi valtakunnallista tiedontuotantoa, esimerkiksi pi-

lottina osaksi järjestöbarometrin laatimista. 

Anne Eronen kertoi, että järjestöbarometrikonseptia mietitään uusiksi tänä vuonna, jo-

ten Liisan esittämä kysymys on ajankohtainen. Tähän asti alueellisen tiedon liittämi-

seen osaksi barometreja ei ole tartuttu. SOSTE julkaisee vuoro vuosina järjestöbaro-

metrin ja sosiaalibarometrin. Muistion lopussa on Anne Erosen lähettämiä linkkejä 

mm. barometreihin. 

 

Keskustelua 

 

- Pirjo Riskilä kertoi kylätoiminnan moninaisuudesta: Lapissa on noin 330 kylää, 

kaikki mitä kylissä tapahtuu on kylätoimintaa. Kylille pitäisi saada enemmän tietoa 

järjestöistä ja järjestöjen toiminnasta. 

- Pirjo Lehmuskoski nosti esiin, että lappilaiset.fi -sivusto on hyvä kanava toimin-

nasta tiedottamiseen, mutta sivusto vaatii kehittämistä.  

- Toimittajat tekevät mieluummin lehtijuttuja ihmisten tarinoista kuin järjestöjen toi-

minnasta.  

- Johanna Sääskilahti esitti, että sote-uudistuksesta on otettava kiinni 

- Järjestötietoa on paljon, mutta se on hajanaista ja vaikeasti löydettävissä 

- Verkostossa tuotettu tieto on kaikkien käytettävissä 

- Liisa Hokkanen kertoi, että sote-uudistukseen liittyen on tulkittu yleisesti virheelli-

sesti, että sote-alueet tai tuotantoalueet joutuisivat kilpailuttamaan palvelut joka 4. 
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vuosi. Palvelut on mahdollista kilpailuttaa toistaiseksi. Neljän vuoden sopimuskau-

det ovat ongelmallisia palveluntuottajajärjestöjen kannalta.  

 

Sovittiin, että tiedontuotannon verkoston toiminnan ja konkreettisten toimenpitei-

den hahmottamiseksi tarvitaan vähän lisäaikaa ja aikaa perehtyä mm. strategiapro-

sessi -diaesitykseen. Sovittiin, että Marikan esittämä diaesitys lähetetään osallistu-

jille lähempään tutustumiseen ja pohdittavaksi.  

 

Sovittiin, että Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys miettii muutamia kysymyksiä, 

joita pohtimalla verkoston osallistujat voivat suunnitella omia tarpeitaan ja odotuk-

siaan verkoston toimintaa kohtaan. Kysymysten anti käsitellään seuraavassa ko-

kouksessa.  

 

Sovittiin, että Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys tekee seuraavaan kokoukseen 

esityksen verkoston painopisteiksi vuodelle 2015. Esitys toimii keskustelun pohjana 

ja varsinainen toimintasuunnitelma sovitaan yhdessä verkoston jäsenten kanssa. 

Tiedontuotannon kysymykset koettiin niin laajoina ja monitasoisina, että sovitun 

menettelyn nähtiin helpottavan asian eteenpäinviemistä.   

 

Tiedontuotannon verkoston seuraava kokous pidetään 10.3.2015 klo 14‒16 osoit-

teessa Hallituskatu 20 b. Kokoukseen voi osallistua myös etäyhteyksin (skype).  

 

   

Tässä Anne Erosen, SOSTE ry, lähettämät linkit: 

Järjestöbarometri 2014 kertoo kuntien ja järjestöjen yhteistyön huolestuttavista suunnista: kunta-
avustusten vähentymisestä ja järjestöjen vaikuttamismahdollisuuksien heikentymisestä erityisesti 
kuntaliitosalueilla.  

 SOSTE on selvittänyt järjestöjen ja kuntien suhdetta barometrin lisäksi isojen kaupunkien järjestö-
avustuksia koskevalla selvityksellä. 

 Kuntien ja järjestöjen yhteistyön kehittämiseksi SOSTE on tuottanut 24-sivuisen esitteen Järjestöissä 
tiedetään, mitä kuntalaiset tarvitsevat.  Esite on myös ruotsiksi.  Jäsenjärjestöt saavat esitteitä SOS-
TEsta maksutta käyttöönsä. Lähetä esitepyyntö Ippa Koivuselle ippa.koivunen(at)soste.fi. 

 Aineistojen verkko-osoitteet: 

Järjestöbarometri 2014 

http://issuu.com/soste/docs/jarjest__barometri2014_nettiin/0  

http://soste.fi/
http://issuu.com/soste/docs/jarjest__barometri2014_nettiin/0
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Järjestöissä tiedetään, mitä kuntalaiset tarvitsevat  

http://issuu.com/soste/docs/kunta_jarjestoesite-2015_verkkoon/1  

Organisationerna vet vad kommuninvånarna behöver 

http://www.soste.fi/media/kuvat/julkaisut/kunta_jarjestoesite-2015_ruotsiksi_verkkoon.pdf  

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen taloudellinen avustaminen suurissa kaupungeissa vuonna 2014 
http://www.soste.fi/media/kuvat/julkaisut/kunta-avustukset_katsaus_2014.pdf  

Lisäksi verkkosivuiltamme löytyy viime huhtikuussa julkaistu Sosiaalibarometri 2014 -raportti, jossa 
on niin ikään järjestöihin liittyviä kysymyksiä: 
http://www.soste.fi/ajankohtaista/julkaisut/sosiaalibarometri.html 

 

 

 

 

Kysymyksiä pohdittavaksi seuraavaan kokoukseen: 

 

1. Millaista tietoa teidän näkökulmasta tarvitaan lappilaisista järjestöistä? 

2. Miten tätä tietoa voidaan kerätä? 

3. Mitä haasteita tämän tiedon keräämisessä? 

http://issuu.com/soste/docs/kunta_jarjestoesite-2015_verkkoon/1
http://www.soste.fi/media/kuvat/julkaisut/kunta_jarjestoesite-2015_ruotsiksi_verkkoon.pdf
http://www.soste.fi/media/kuvat/julkaisut/kunta-avustukset_katsaus_2014.pdf
http://www.soste.fi/ajankohtaista/julkaisut/sosiaalibarometri.html

